[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

PROJETO DE LEI Nº         /2012
DÁ DENOMlNAÇÃO OFICIAL DE RUA  “FÁBIO EDUARDO PERIN”  A             RUA  Nº 02, LOCALIZADA  NA CHÁCARAS AREIÃO.
A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM APROVA:

         Art.1º - A Rua nº.02, localizada na CHÁCARAS AREIÃO, neste Município, passa a denominar-se Rua “FÁBIO EDUARDO PERIN”.

         Art.2 º -   Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

         Art.3º  -   Revogam se as disposições em contrário.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli” aos        de                          de 2012
VEREADOR   LUIS GUSTAVO ANTUNES STUPP
BANCADA – PDT

Continuação do Projeto  de Lei nº          de 2012
JUSTIFICATIVA
FÁBIO EDUARDO PERIN, nasceu aos 15 de setembro de 1.981, natural de Mogi Mirim,   filho de Adalberto Eduardo Perin (Furlan) e de  Maria Bueno Perin, residiu na Vila Dias por toda a sua vida.

Estudou na Escola Valério Strang do ensino fundamental ao ensino médio.

Era católico e fez a sua Primeira Eucaristia em 01 de dezembro de 1.991, com o nosso querido Frei Antonio na Capela de Nossa Senhora Aparecida.

Ingressou no Grupo de Escoteiros Peres Marques permanecendo por quatro anos.

Possuía muitos amigos e em sua homenagem montaram um bloco carnavalesco no ano de 2.000 onde estamparam  sua foto nas camisetas.

Desde pequeno acompanhava  o pai no trabalho, que exerce a profissão de pedreiro,  onde trabalhou até o último dia de sua vida.

Muito carinhoso com o  único sobrinho, filho  de sua  irmã única, Ana Letícia Bueno Perin, muito carismático, tinha a admiração de todos no bairro.  Torcedor do São Paulo Futebol Clube, gostava muito de esportes, fez aulas  de karatê,  mas o que mais gostava era de andar de bicicleta, o que fazia por toda a cidade.

Faleceu aos 13 de dezembro de 1.999 com apenas 18 anos de vida.

RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (19) 3814-1210 - FAX: (19) 3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]